



Till revisorerna i
Region Jämtland Härjedalen

Svar på granskning av diabetesvården inom primärvården

Regionens revisorer har med hjälp av extern revisor från PWC genomfört en granskning med syftet att ge revisorerna underlag för att bedöma om regionstyrelsen utifrån rollen som vårdvalsnämnd har en tillfredställande styrning, uppföljning och kontroll av om hälsocentralerna levererar en likvärdig diabetesvård av god kvalitet.

Granskningen har också haft som syfte att ta reda på om hälso- och sjukvårdsnämnden har detsamma. Av det skälet har nämnden fått en särskild skrivelse.

Mot bakgrund av vad som framkommit i denna granskning ges följande rekommendationer till regionstyrelsen:

1. Finns en tillfredsställande styrning i förfrågningsunderlaget som berör diabetes? Delvis. Vi bedömer att Regionstyrelsen säkerställt att det förfrågningsunderlag som utarbetats omfattar krav inom väsentliga områden. Vi finner dock att styrelsen ställer krav på följsamhet till vårdprogram trots att det saknar aktualitet och inte reviderats i enlighet med de uppdaterade nationella riktlinjerna. Detta bör åtgärdas.
2. Finns en tillfredsställande uppföljning och kontroll av diabetes inom ramen för hälsovalets uppföljningar? Delvis. Vi ser det har funnits en strukturerad mall för att säkerställa rapportering från samtliga hälsocentraler oavsett vårdgivare. Vi finner även att mallen specifikt ställer krav på rapportering av diabetesvården. Vi ser därmed positivt på den utveckling som skett inför 2022 där särskilda kvalitetsmått kommer att omfattas av uppföljningen. Vår bedömning är därmed att styrelsen möjligtvis vidtagit de åtgärder som krävs för att komma till rätta med brister inom området.

Svar på granskning

1. Regionstyrelsen ser positivt på den granskning som genomförts och instämmer i att Region Jämtland Härjedalen i stort kan utveckla säkerställande av aktuella vårdprogram, behandlings-riktlinjer och att kvalitetsindikatorer följs upp i större utsträckning i varje verksamhet.

Utifrån rekommendationerna från revisorerna har tjänstemän haft kontakt med Kunskapsstyrningens organisation för det aktuella området: det lokala programområdet (LPO) för endokrina sjukdomar där diabetes ingår. LPO har lovat att tillsätta en lokal arbetsgrupp (LAG) för att revidera vårdprogrammet för diabetes.

Utifrån detta anser regionstyrelsen sig ha tillsett att detta kommer att åtgärdas. För tidplan hänvisas till revisionsvar från hälso- och sjukvårdsnämnden.

2. Vad gäller Hälsovalets uppföljning så användes de särskilda kvalitetsmåten från Primärvårdskvalitet redan vid uppföljningen av verksamheterna 2021. Således anses Hälsovalet ha en tillfredsställande uppföljning och kontroll av diabetes.

I övrigt gällande de sammanfattande rekommendationerna på sidan 2 i revisions-rapporten.

Revisorerna har efterfrågat att hälso- och sjukvårdsnämnden bör tillsätta en diabetessamordnare som ansvarar för fortbildning och faciliterar diabetesskolor för patienter. Det nationella systemet för Kunskapsstyrning håller på att byggas upp lokalt inom Region Jämtland Härjedalen. Regionstyrelsen vill utreda/tydliggöra vilken roll som denna organisation ska ha i denna fråga framöver (dvs om samordnaransvar och kompetensförsörjning).

Regionstyrelsen anser att hänsyn behöver tas även till andra stora sjukdomsgrupper som kan ha liknande behov av samordning och kompetensförsörjning.

Regionstyrelsen vill även påpeka att beslut om budget- och beställning gällande rådande utbildningssamordnare fattas av regionfullmäktige via regionstyrelsen för att nå alla utförare inom primärvården oaktat regiform. Där är hälso- och sjukvårdsnämnden en av länets åtta utförare av primärvård.

Alla åtta vårdgivare inom Hälsovalet har ansvar att följa upp sina verksamheter. I denna revisionsrapport har revisorerna ställt krav på just diabetes-indikatorer. Att årligen fokusera på alla sjukdomsgrupper är problematiskt då primärvården, endast i Primärvårdskvalitet, består av 900 kvalitetsindikatorer. Region Jämtland Härjedalen arbetar på olika sätt med att följa upp och analysera dessa data. Här finns dock behov av att utveckla både systematik och prioritering i vad som ska följas över tid. Utifrån regionstyrelsens roll som beställare så är detta en mycket viktig och prioriterad fråga.

REGIONSTYRELSEN

Bengt Bergqvist (S)
Regionstyrelsens ordförande

Sara Lewerentz
Regiondirektör